
Registro Generale n. 93 Del 22/11/2023

ORDINANZA SETTORE AFFARI GENERALI, CULTURA, DEMOGRAFICI, SPORT E 
POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  ORDINANZA  PER  LA  CHIUSURA  DEI  CIMITERI  COMUNALI  PER 
OPERAZIONI CIMITERIALI (ESUMAZIONI/ESTUMULAZIONI). RETTIFICA. 

I L  S I N D A C O 

Visto il  D.P.R. 10 Settembre 1990, n.  285 “Regolamento di  polizia  mortuaria”  e richiamati,  in 
particolare, gli articoli inerenti le estumulazioni e le esumazioni ordinarie;

Vista  l’Ordinanza  del  Responsabile  Servizi  Demografici  n.  64 del  21.7.2023 avente  ad oggetto 
“Esumazioni ed estumulazioni ordinarie da eseguirsi presso i cimiteri comunali”;

Richiamata l’Ordinanza sindacale n. 92 del 16.11.2023 con la quale, per le motivazioni ivi indicate, 
si è disposta la chiusura dei Cimiteri comunali al fine di procedere alle operazioni cimiteriali nelle 
seguenti giornate:

San Martino Buon Albergo dal 20/11 al 24/11
Ferrazze dal 27/11 al 29/11
Marcellise dal 04/12 al 06/12
Mambrotta dal 11/12 al 13/12

Preso atto che la gestione complessiva delle operazioni cimiteriali in capo alla ditta Dugoni S.c.r.l. 
ha  evidenziato  la  necessità  di  una  revisione  nella  programmazione  dei  lavori,  determinando 
conseguentemente una rimodulazione del calendario secondo il seguente prospetto:

 San Martino Buon Albergo dal 20/11 al 24/11
 Ferrazze dal 28/11 al 30/11
 Marcellise dal 05/12 al 07/12
 Mambrotta dal 12/12 al 14/12

Ritenuto necessario, dunque, modificare la predetta ordinanza n. 92 del 16.11.2023; 

Visto il vigente Regolamento comunale di polizia mortuaria;

Comune di San Martino Buon Albergo - Ordinanza del Sindaco n. 93 del 22/11/2023



Visto il D.Lgs n. 267/2000 “Testo Unico Enti Locali”;

Richiamato gli articoli 50 c.3, e 54 c. 1, e c. 2 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

.1 Di rettificare l’Ordinanza sindacale n. 92 del 16.11.2023 avente ad oggetto la chiusura dei 
Cimiteri  comunali  per  operazioni  cimiteriali,  disponendo  che  al  fine  di  procedere  alle 
operazioni  medesime i  Cimiteri  vengano chiusi  dalle  ore 7:00 alle  ore 20:00 secondo il 
seguente calendario:

San Martino Buon Albergo dal 20/11 al 24/11
Ferrazze dal 28/11 al 30/11
Marcellise dal 05/12 al 07/12
Mambrotta dal 12/12 al 14/12
con esclusione degli addetti ai lavori, del personale del Comune e dei parenti autorizzati, 
fermo il resto;

AVVERTE

che  ai  trasgressori  della  presente  ordinanza,  sempre  che  il  fatto  non  costituisca  reato,  si 
applicheranno le sanzioni amministrative ai sensi dell’art. 7 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 (da € 
25,00 ad € 500,00).

DISPONE

che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e che alla stessa venga data 
pubblicità mediante affissione ai cancelli d’ingresso dei Cimiteri;

che copia del presente provvedimento sia inviata:
-alla ditta Dugoni S.c.r.l.;

-alla società comunale Archimede Servizi srl;
-alla locale Stazione dei Carabinieri

INFORMA

che contro il presente provvedimento può essere promosso ricorso avanti al TAR del Veneto entro 
sessanta giorni dalla data di emissione della presente ordinanza o, in alternativa, con ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni.

Il Sindaco
Giulio Furlani

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Letto e Sottoscritto a norma di legge
San Martino Buon Albergo, 22/11/2023



  

Comune di San Martino Buon Albergo - Ordinanza del Sindaco n. 93 del 22/11/2023



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Furlani Giulio
CODICE FISCALE: TINIT-FRLGLI81R01L781M
DATA FIRMA: 22/11/2023 07:34:01
IMPRONTA: 37643866616563393732656263356131643030326165306533343234363233383162393064346164


